
Børne- og Ungekonference – mandag den 8. november 2010

Baggrund:
Vi har valgt at invitere samtlige 7. klasser fra de 5 folkeskoler i Vanløse, men vi lægger op 
til, at det skal være frivilligt at deltage. Vi registrerer hvilke elever, der møder op. 

Vi inviterer 7. klassetrin for at kunne målrette dagen mod en mere homogen gruppe. 
Derudover er tanken også, at 7. klasserne vil have mulighed for at følge de projekter, der 
forhåbentlig bliver et resultat af dagen. 

Formål: 
Vanløse Lokaludvalg inviterer til Børne- og Ungekonference i Vanløse Kulturstation 
mandag den 8. november 2010 under hovedtemaet ”Sikker By”. Formålet med dagen er, 
med de unges hjælp, at være medvirkende til at skabe en tryg og sikker bydel for de unge. 

Et sekundært mål med dagen er at synliggøre Vanløse Lokaludvalg overfor de unge, og vi 
håber at et resultat af dagen kunne være at skabe et netværk blandt byens unge borgere.

Indhold af dagen:
Eleverne vil kort blive introduceret til, hvad Vanløse Lokaludvalg er, hvad man kan bruge
udvalget til, samt hvad udvalget kan bruge dem til. Dernæst vil Per Larsen, fra Center for 
Sikker By, komme med et oplæg til inspiration for dagens videre arbejde.

Resten af dagen vil eleverne skulle arbejde ud fra konceptet ”mærk din by”. Et kæmpe kort 
over Vanløse vil blive hængt op på bagvæggen i den store sal, og eleverne vil blive bedt om 
at markere hvor i Vanløse de føler sig trygge og hvor i Vanløse de ikke føler sig trygge med 
hhv. røde og sorte flag el. andet. Dernæst vil de blive inddelt i arbejdsgrupper, hvor de skal 
nå frem til, hvilket projekt de vil forfølge.  Et eksempel kunne være: 
Vi føler os ikke trygge på Jernbane Allé efter kl. 20.00. Hvorfor gør vi ikke det, og hvad 
kunne man gøre ved det, hvad ville hjælpe os, så vi igen føler os trygge?

2 projektgrupper fra sidste Børne- og Ungekonference i 2008, kommer forhåbentlig og 
laver et kort oplæg om de projekter som de arbejdede videre med efter konferencen. 
Tanken er, at det vil virke både inspirerende og motiverende.

Arbejdsgrupperne vælger 1 el. 2 repræsentanter (alt efter hvor mange deltagere der er), og 
danner et ”mini lokaludvalg” (hvor der på forhånd er afsat midler, eleverne kan ansøge 
om) og her vil de skulle blive enige om, hvilket projekt de vil forfølge.



Rapperen Per Vers vil være til stede hele dagen og ud fra dagens indtryk og resultater vil 
han sammensætte en rap, som vi evt. vil kunne bruge efterfølgende.

Derudover har vi lavet en aftale med Camilla Thorning, som bl.a. er videojournalist (VJ) og 
ansat ved Danmarks Radio. Camilla bor selv i Vanløse og vil hjælpe os med at 
dokumentere dagen. Planen er, at det skal munde ud i et produkt, der efterfølgende kan 
bruges på skolerne.

Kontakt Sarah Mughal – vlusrm@gmail.com – ved spørgsmål.



Program

8.30-11.00

Morgenmad og registrering – 8.30-9.00

Velkomst ved Tormod Holm – 9.00-9.15

Oplæg ved Per Larsen (tidl. chefpolitiinspektør - nu særlig rådgiver ved Center for Sikker 
By) – 9.15-9.30

Pause (10 min.) 

”Mærk din by” - 9.45-11.00

Mærke kortet – 9.45-10.05
Tolkning af resultatet sammen med eleverne (Tormod) – 10.05-10.35
Gruppedannelse – 10.35-10.55

Frokost 11-11.45

11.45-15.00

Oplæg ved Jesper Christensen – medl. af Børne- og Ungdomsudvalget – 11.45-12.00

Oplæg ved ”Klima 2720” og ”Skaterdrengene” – 12.00-12.15

Gruppearbejde (ud fra resultatet af ”mærk din by”) – 12.15-13.15

Pause (10 min.)

Nedsættelse af ”mini lokaludvalg” – 13.25-14.20

Underholdning og opsamling ved Per Vers – 14.20-15.00

Tilstede på dagen:

Facilitator: Tormod Holm
Vanløse Lokaludvalgs sekretariat
Lokaludvalgsmedlemmer (Henrik Bang-Petersen, Erik Honoré, Per Wæhrens, Rikke 
Svendsen, Erik Meyer -  m.fl.)
Mette Buss – Pædagogisk konsulent
Majbrit Kronborg Mouridsen– Børne- og ungekoordinator, Boligforeningen 3B
Susanne Erlandsen - SSP
1-2 medarbejdere fra Vanløse Kulturstation/ Bibliotek




